— 1 —

厦府〔2025〕254 号

厦门市人民政府关于公布
厦门市第八批历史风貌建筑保护名录

和厦门市第三批传统风貌建筑保护名录的通知

各区人民政府，市直各委、办、局，各开发区管委会：

根据《福建省传统风貌建筑保护条例》《厦门经济特区历史风

貌保护条例》等有关规定，现将《厦门市第八批历史风貌建筑保

护名录》和《厦门市第三批传统风貌建筑保护名录》予以公布。

请相关单位严格按有关规定落实历史风貌建筑与传统风貌

建筑的管理责任和保护措施，切实做好历史风貌建筑与传统风貌

建筑的保护、利用和管理工作。

附件：1.厦门市第八批历史风貌建筑保护名录

— 2 —

2.厦门市第三批传统风貌建筑保护名录

厦门市人民政府

2025 年 8月 23 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

厦门市第八批历史风貌建筑保护名录

序号 地址 保护等级 备注

1 囷瑶村山仰社 79号 一般保护 海沧街道

2 刘五店浦南里248 号 一般保护

凤翔街道3 刘五店浦南里236 号 一般保护

4 刘五店浦南里252 号 一般保护

5 古宅村大乡258 号 一般保护 新圩镇

— 4 —

附件 2

厦门市第三批传统风貌建筑保护名录

序号 地址 备注

1 大嶝街道田墘南里 322 号

大嶝街道

2 大嶝街道田墘南里 323 号

3 大嶝街道田墘南里 326 号

4 大嶝街道田墘南里 466 号

5 大嶝街道田墘南里 476 号

6 大嶝街道田墘北里80号

7 大嶝街道田墘北里81号

8 大嶝街道田墘北里83号

9 大嶝街道田墘北里84号

10 大嶝街道田墘北里96号

11 大嶝街道田墘北里 114 号

12 大嶝街道田墘北里 115 号

13 大嶝街道田墘北里 117 号

14 大嶝街道田墘北里 122 号

15 大嶝街道田墘北里 126 号

16 大嶝街道田墘北里 150 号

17 大嶝街道路口里89号

厦门市人民政府办公厅 2025 年 8月 25 日印发